

Protokół XXVIII sesji Rady Miejskiej w Głuszycy
z dnia 27 września 2016 roku

Rozpoczęcie sesji: godz. 16:00

Zakończenie sesji: godz. 17:00

Miejsce sesji: Urząd Miejski w Głuszycy – sala konferencyjna.

Udział w obradach wzięło 13 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) oraz Burmistrz Głuszycy Pan Roman Głód, Zastępca Burmistrza Pan Grzegorz Szymański, Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Świądrych.

Nieobecny: Radna Ela Chilińska, Radna Edyta Popek.

Ad.1 . Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Grzegorz Milczarek otworzył obrady XXVIII sesji Rady Miejskiej w Głuszycy. Obecnych na sesji było 13 radnych, stwierdził quorum, tym samym wszystkie podjęte na posiedzeniu uchwały będą prawomocne.

Następnie Przewodniczący Rady powitał Pana Burmistrza, Pana Wiceburmistrza, Panią Skarbnik, Dyrektorów placówek oświatowych, Panią Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, Panią Dyrektor Centrum Kultury, Pana Prezesa Osówki, sołtysów.

Ad.2.Przyjęcie porządku obrad sesji.

Zgłoszono wnioski do proponowanego porządku obrad.

Wniosek I zgłoszony przez Radnego Janusza Recha dotyczył wycofania punktu 8 – Ocena realizacji budżetu za I półrocze 2016 roku, z uwagi na brak opinii RIO:

Głosowanie (głosowało 13 radnych):

za- 13; przeciw – 0; wstrzymujących się – 0

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad wraz ze zmianami.

Głosowanie (głosowało 13 radnych):

za- 13; przeciw – 0; wstrzymujących się – 0;

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołów z sesji nr XXIV, XXV, XXVI.
4. Informacja o działalności i efektach uzyskanych przez Podziemne Miasto Osówka Sp. z o.o. w 2015 roku.
5. Informacja dotycząca przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2016/2017. Informacja na temat dojazdu dzieci z terenów wiejskich do szkół.
6. Informacja o projektach złożonych do ZIT Aglomeracji Wałbrzyskiej na lata 2016-2020.
7. Informacja na temat pozyskanych środków zewnętrznych na rzecz gminy i jednostek podległych w pierwszym półroczu 2016 roku.
8. Ocena estetyki w Gminie Głuszycy.
9. Sprawozdanie dotyczące przebiegu wypoczynku dzieci w okresie wakacji (CK-MBP, świetlice wiejskie).
10. Sposób finansowania Ośrodka Pomocy Społecznej, wysokość dotacji z budżetu państwa oraz wielkość środków własnych z budżetu Gminy Głuszycy w 2016 roku.
11. Zapoznanie się z założeniami do budżetu Gminy Głuszycy na rok 2017.
12. Informacja dotycząca efektów szkolenia sportowego w klubach sportowych działających na terenie gminy.
13. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Głuszycy w okresie od 10.06.2016 do 09.09.2016 roku.
14. Podjęcie uchwał:
 - 14.1. Uchwała w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Głuszycy oraz oceny miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;
 - 14.2. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obszaru położonego w obrębie wsi Sierpnica, gm. Głuszycy;

14.3. Uchwała w sprawie nie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego

15. Interpelacje.

16. Sprawy różne

17. Zamknięcie obrad sesji.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XXIV, XXV, XXVI.

Nie zgłoszono uwag do sporządzonych protokołów.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie (głosowało 13 radnych):

za- 13; przeciw – 0; wstrzymujących się – 0;

Protokoły zostały przyjęty jednogłośnie.

Ad.4. Informacja o działalności i efektach uzyskanych przez Podziemne Miasto Osówka Sp. z o.o. w 2015 roku.

Przedstawiona informacja jest obszerna. Kondycja finansowa spółki jest stabilna. Spółka rozwija się, przynosi coraz to większy dochód.

Komisja budżetu oraz komisja oświaty pozytywnie opiniuje przedstawioną informację.

Prezes Osówki Pan Zdzisław Łazanowski – są różnego rodzaju sytuacje, które wpływają na działalność spółki. Cały czas spółka stara się rozwijać..W tym roku na Osówce wybudowany został letni ogródek, który pozwolił spółce na przyjęcie większej liczby osób w restauracji. W obiekcie będzie kolejnych sześć sanitariów. To jest taki krok do przodu. Za mało jest miejsc parkingowych. Realizowany jest wspólny projekt Polski z Czechami na stworzenie interaktywnych tras multimedialnych pod ziemią. Oraz drugi projekt na utworzenie centrum kulturowego ze skalnym miastem w Czechach. Będzie dodatkowa informacja turystyczna, będą dodatkowe kasy. Działamy, idziemy cały czas do przodu. Prezes Osówki Pan Zdzisław Łazanowski podziękował Panu Burmistrzowi za pomoc.

Ad.5. Informacja dotycząca przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2016/2017. Informacja na temat dojazdu dzieci z terenów wiejskich do szkół.

Jak co roku szkoły zostały prawidłowo przygotowane do roku szkolnego. W każdej szkole wykonane zostały niezbędne prace remontowe, które spowodowały polepszenie warunków do nauki, aktywności fizycznej oraz polepszyły bezpieczeństwo. Dowóz dzieci do szkoły zapewnia gmina. Po rozstrzygnięciu przetargu dzieci do szkoły dowozi firma Pani Żołnieruk. Komisja oświaty oraz komisja wsi pozytywnie opiniuje przedstawioną informację.

Ad.6. Informacja o projektach złożonych do ZIT Aglomeracji Walbrzyskiej na lata 2016-2020.

W przedstawionych materiałach zabrakło największego projektu a mianowicie Centrum Przesiadkowego. Burmistrz otrzymał dotację z harmonogramem i terminarzem na realizację zadania „*Udostępnienie turystyczne wieży kościoła pw. NMP Królowej Polski w Gluszyca*”. Jest także złożony projekt E-usługi. Gmina jest w trakcie przygotowywania wniosku na strefę aktywności przemysłowej. A więc tam gdzie gmina posiada grunty przemysłowe: ciepłownia i Grzmiąca, na to zadanie gmina może pozyskać bardzo dużą kwotę. Gmina jest w trakcie przygotowywania wniosków do rewitalizacji. Będzie składać najprawdopodobniej dwa duże wnioski: na modernizację Zespołu Szkół i przystosowanie na potrzeby urzędu miejskiego oraz drugi wniosek na rewitalizację budynku Centrum Kultury oraz rewitalizację dwóch parków Jordanowskiego oraz parku przy nowym urzędzie. Na pewno w tym roku zostanie ogłoszony projekt na przydomowe oczyszczalnie ścieków dla terenów wiejskich oraz fotowoltaika dla gospodarstw indywidualnych nie tylko na terenach wiejskich ale również miejskich, a także na terenach wiejskich tam gdzie nie ma wodociągu - studnie. To są potwierdzone projekty, które będą realizowane w tym roku. W przyszłym roku rusza tak zwana kominówka, a więc zamiana tradycyjnego pieca węglowego na ogrzewanie alternatywne dla mieszkańców.

Komisja budżetu pozytywnie opiniuje przedstawioną informację.

Ad.7. Informacja na temat pozyskanych środków zewnętrznych na rzecz gminy i jednostek podległych w pierwszym półroczu 2016 roku.

Z przedłożonej informacji jednoznacznie wynika, że nasze jednostki aktywnie poszukują środków pozabudżetowych. Kwota pozyskanych środków na działalności statutowe naszych jednostek organizacyjnych przekracza 110 tys. zł. Aktywność zarządzających jest duża. Widać, że dyrektorzy nie oczekują tylko na środki gminne, ale również sami aktywnie zmieniają w swoich jednostkach to, na ile mogą i na ile mają możliwości.

Komisja oświaty pozytywnie opiniuje przedstawioną informację.

Dyrektor Gimnazjum – tradycją gimnazjum stało się to, że pozyskuje środki. Historycznym wydarzeniem na terenie Głuszycy było to, że przyjechał astronauta ze Stanów Zjednoczonych i to właśnie z pozyskanych środków. Centrum nauki, które jest w Warszawie było również w Głuszycy. Było to wyróżnienie dla młodzieży i dla miasta. Wszelkiego rodzaju rzeczy, które posiada gimnazjum są ze sponsoringu. A wszelkie działania dotyczące szkoły i celów edukacyjnych pozyskane są z projektów edukacyjnych. Oprócz projektów edukacyjnych gimnazjum pisze również projekty zewnętrzne. Między innymi stara się z komisji alkoholowej o pozyskanie różnego rodzaju sprzętu dla szkoły. Ostatnio zrealizowane – zakup sprzętu sportowego, oraz w ramach projektu żyj bezpiecznie i zdrowo gimnazjum otrzymało dofinansowanie w kwocie 4600,00 zł z przeznaczeniem na fantomy, apteczki, nagrody, sprzęt sportowy. Co roku organizowane są w szkole spektakle profilaktyczne. Gimnazjum również miało sposobność uczyć dzieci jazdy na nartach biegowych. Szkoła otrzymała w formie darowizny: zestaw tablic interaktywnych, mikrofon dynamiczny oraz mikrofon yamaha, kolumny, dwa mikrofony bezprzewodowe; materiały budowlane; pomoc przy łataniu dachu sali gimnastycznej; darowiznę na rzecz nagród książkowych oraz nagrody pieniężne; zakup banera reklamowego szkoły; zakup koszulek. Co roku odbywa się wymiana młodzieży z Niemcami. W tej chwili współpracujemy z partnerami nie tylko z Anglii ale z całego świata. Co roku na wiosnę przyjeżdżają do szkoły wolontariusze z całego świata i organizowane są warsztaty dla młodzieży.

Ad.8. Ocena estetyki w Gminie Głuszycy.

Komisja społeczna pozytywnie opiniuje przedstawioną informację.

Ad.9. Sprawozdanie dotyczące przebiegu wypoczynku dzieci w okresie wakacji (CK-MBP, świetlice wiejskie).

Komisja wsi i komisja oświaty pozytywnie opiniuje przedstawioną informację.

Ad.10. Sposób finansowania Ośrodka Pomocy Społecznej, wysokość dotacji z budżetu państwa oraz wielkość środków własnych z budżetu Gminy Głuszycy w 2016 roku.

Dyrektor OPS – odniosła się do punktu dotyczącego pozyskiwania środków zewnętrznych. Ośrodek również ubiega się o środki zewnętrzne i nadal oczekuje na decyzję w sprawie wniosku o dofinansowanie utworzenie grupy integracji społecznej gdzie całkowita wartość projektu to jest 167 tys. zł.

Komisja budżetu oraz komisja społeczna pozytywnie opiniuje przedstawioną informację.

Ad.11. Zapoznanie się z założeniami do budżetu Gminy Głuszycy na rok 2017.

Projekt budżetu na 2017 rok należy opracować na podstawie uchwały rady miejskiej z sierpnia 2010 roku oraz na podstawie przepisów prawa oraz przy uwzględnieniu wskaźników makroekonomicznych określonych przez ministerstwo finansów. Dwoma głównymi wskaźnikami, które bezpośrednio dotyczą gminy są wzrost inflacji o 1,3% oraz planowany wzrost wynagrodzenia minimalnego do kwoty 2 tys. zł. Planując dochody i wydatki musimy pamiętać o zrównoważonym budżecie, czyli wydatki bieżące nie mogą być wyższe jak dochody bieżące.

Komisja budżetu pozytywnie opiniuje przedstawioną informację. Każdy z radnych indywidualnie do końca września, bezpośrednio do Pani Skarbnik może złożyć propozycje do budżetu na 2017 rok.

Ad.12. Informacja dotycząca efektów szkolenia sportowego w klubach sportowych działających na terenie gminy.

Komisja oświaty pozytywnie opiniuje przedstawioną informację. Cieszy fakt, że jest coraz większe zainteresowanie sportem szczególnie w tych młodszych grupach wiekowych.

Ad.13. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Głuszycy w okresie od 10.06.2016 do 09.09.2016 roku.

Radni przyjęli sprawozdanie bez uwag.

Ad.14. Podjęcie uchwał:

14.1.Uchwała w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Głuszycy oraz oceny miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;

Uchwała wynika ze zmiany prawa w tym zakresie. Raz na kadencję należy dokonać takiego podsumowania. Do tej pory żadna Rada tego nie wykonała. Tak jak powiedział Pan urbanista, jest to historyczna chwila. Bez tego dokumentu nie można realizować i uchwałać następnych planów.

Komisja budżetu jednogłośnie rekomenduje przyjęcie proponowanego projektu uchwały.

Głosowanie (głosowało 13 radnych):

za- 13; przeciw – 0; wstrzymujących się – 0;

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

14.2. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obszaru położonego w obrębie wsi Sierpnica, gm. Głuszyca;

Prywatny inwestor wystąpił z wnioskiem o przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Projektowane zagospodarowanie terenu nie będzie miało istotnego wpływu na stan środowiska i jest zgodne ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Głuszyca.

Komisja budżetu jednogłośnie rekomenduje przyjęcie proponowanego projektu uchwały.

Komisja wsi w głosowaniu 3-za, 1-przeciw, 1-wstrzymujący się, proponuje przyjąć projekt uchwały.

Głosowanie (głosowało 13 radnych):

za- 12; przeciw – 1; wstrzymujących się – 0;

Uchwała została podjęta.

14.3. Uchwała w sprawie nie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego.

Komisja społeczna jednogłośnie nie wyraża zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego.

Głosowanie (głosowało 13 radnych):

za- 13; przeciw – 0; wstrzymujących się – 0;

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.15. Interpelacje.

Brak interpelacji.

Ad.16. Sprawy różne.

- RIO we Wrocławiu wydało opinię pozytywną o przedłożonej przez Burmistrza Głuszycy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku;
- Burmistrz z współpracownikami wyjeżdża na największe targi rowerowe i turystyki rowerowej do Kielc. Gmina Głuszyca została wyróżniona jako jedyna gmina na Dolnym Śląsku „Gmina przyjazna rowerzystom”.

- w tym tygodniu będzie ogłoszony drugi przetarg na realizację zadania „Sowiogórski Raj – Głuszycy, budowa basenu przy Szkole Podstawowej Nr 3”
- Burmistrz podziękował wszystkim radnym, którzy włączyli się bezpośrednio w organizację WRC;
- Burmistrz zaprosił wszystkich na promocję książki Pani Jolanty Kalety „Riese . Tam gdzie Sowie oczy”;
- Burmistrz zaprosił do Centrum Kultury na spotkanie z liderem Aglomeracji Wałbrzyskiej, gdzie zostanie podpisana umowa na realizację zadania współfinansowanego z ZIT Aglomeracji Wałbrzyskiej na remont wieży kościoła i udostępnienie turystyczne;
- droga kolejowa Wałbrzych-Kłodzko znalazła się na liście rezerwowej inwestycji przeznaczonych do współfinansowania ze środków krajowych;
- powraca temat wiaduktu kolejowego w Kolcach, gdzie PKP odwoła się od decyzji wojewódzkiego nadzoru. Sprawa skończy się w sądzie.

Ad.17. Zamknięcie obrad sesji.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Pan Grzegorz Milczarek zamknął XXVIII sesję Rady Miejskiej w Głuszycy.

Na tym protokołowanie zakończono.

Sporządziła: A. Styrbicka

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Głuszycy
Grzegorz Milczarek
Grzegorz Milczarek